PROTOKÓŁ NR XIII/2011
z obrad sesji  Rady Gminy Sztutowo 
odbytej w dniu 21 grudnia 2011r 

                                                                                                                              
                      
PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski - Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo  -  otworzył 
XIII sesję Rady Gminy Sztutowo. Serdecznie przywitał Radnych , przedstawicieli samorządu , kierowników jednostek organizacyjnych , sołtysów wsi , radcę prawnego Stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych było 14 .
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokółu .
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokółu. 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu. 

Nieobecny usprawiedliwiony – Adam Spryszyński . 

W sesji uczestniczyli : 
Pan Stanisław Kochanowski - Wójt Gminy 
Pani Barbara Modzelewska - Sekretarz Gminy 
Pani Lucyna Polańska - Skarbnik Gminy
Pan Igor Kępiński – radca prawny . 

Na wstępie wszyscy obecni na sesji uczcili chwilą ciszy pamięć Pana Zbigniewa Piórkowskiego – Starosty Powiatu Nowodworskiego . 

PUNKT 2 

Przewodniczący Rady Gminy  - zaproponował wprowadzenie do porządku obrad
dodatkowych uchwał i tak jako punkt :

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
    Finansowej  Gminy Sztutowo na lata 2011-2014. 
8. Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2011 rok. 
9. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie od Skarbu Państwa 
    części działki Nr 787/15 o powierzchni 0,3000 ha położonej w Kątach Rybackich 
    pod przystań jachtową . 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
     i ustalenia jej przebiegu. 
11.Podjęcie chwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Sztutowo 
     środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka zo.o. 
     w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo 
     do złożenia w imieniu Gminy Sztutowo oświadczenia o objęciu nowo utworzonych 
     udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu 
     Żuławskiego Spółki z o.o w Nowym dworze Gdańskim . 
12.Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie zasad , trybu udzielania oraz 
      rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Sztutowo na dofinansowanie  
      kosztów  inwestycji związanych z demontażem , usuwaniem i unieszkodliwianiem 
      elementów zawierających azbest . 
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13.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy  
      Miejscowości Kąty Rybackie na lata 2009-2017 „ 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
      i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2012 roku . 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady 
      Gminy Sztutowo z przeprowadzonej kontroli .
16. Sprawozdania Komisji stałych Rady Gminy Sztutowo z działalności za 2011 rok . 
17. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski oraz informacja Wójta Gminy 
      na temat działalności w okresie pomiędzy sesjami .
18.Zakończenie obrad . 

W wyniku głosowania Radni jednogłośnie / 14 głosów –za/ przyjęli porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami . 


PUNKT 3 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 14 głosów –za/ przyjęli protokół z obrad z sesji z dnia 10 listopada 2011r . 

PUNKT 4 

Pan Pniewski Bogdan – Przewodniczący Rady Gminy –poinformował ,że Pan Krzewiński zam. Kąty Rybackie złożył skargę na szczekające psy w jego sąsiedztwie.

Pan Janusz Rostkowski -  złożył wniosek w sprawie organizowania we wstępnej fazie projektowej ulic , zebrana z mieszkańcami wsi , w celu omówienia wszystkich spraw .

Pan Zwiewka Zdzisław  - dwa miesiące temu  była robiona symulacja dot; zapotrzebowania na gaz . Jak w chwili obecnej przedstawia się sprawa gazu , czy coś w tym kierunku będzie robione ? 

Pan Lucjan Chodacki – podziękował Wójtowi Gminy za zrealizowane inwestycje 
w m.Łaszka ,a zwłaszcza za drogę prowadzącą do byłego RSP.

Pan Jerzy Sikora  - na jakiej zasadzie działa oświetlenie na ul. Morskiej w Kątach Rybackich . Czy jest to oświetlenie czasowe , jeżeli tak to winno zostać przeregulowane. 

Pani Krystyna Piórko – w imieniu mieszkańców ul. Bukowej podziękowała za wybudowanie drogi. 

Pan Józef Klimowicz – po drodze powiatowej prowadzącej do mojej posesji wożone są buraki . Ktoś robił zdjęcia . Uważam ,że winna być ustawiona tabliczka . Nie dotyczy wywozu płodów rolnych . 
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Pani Katarzyna Daniluk- Dyrektor Przedszkola w Sztutowie – podziękowała .
w imieniu Rady Pedagogicznej, Rodziców za piękny ogród , taras.

PUNKT 5 

Przewodniczący Rady Gminy -  poinformował ,że projekt budżetu Gminy był omawiany na zebraniach wiejskich we wszystkich miejscowościach , na  
posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy  również .Został zaopiniowany pozytywnie. 

Pani Mirosława Florkowska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy  odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii na temat projektu budżetu Gminy .
Opinia stanowi załącznik Nr 4 do protokółu. 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na 2012 rok . 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 

Uchwała Nr XIII/109/2011
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na 2012 rok 

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu . 

PUNKT 6 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował ,że opinia RIO w Gdańsku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2012-2015 jest negatywna . Pani Skarbnik Gminy dokonała poprawek o których była mowa na posiedzeniach Komisji . Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2012-2015
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 

Uchwała Nr XIII/110/2011
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztutowo na lata 2012-2015

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu . 

Przerwa 11.30 – 11.40 . 

PUNKT 7 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę
 w sprawie Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy Sztutowo na lata 2011-2014. 
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Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 13 – głosów –za , w trakcie głosowania nieobecny  był Pan Janusz Rostkowski  / podjęto uchwałę jako : 


Uchwała Nr XIII/111/2011
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy Sztutowo na lata 2011-2014.

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu .

PUNKT 8 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie budżetu gminy na 2011 rok. 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/112/2011
zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.

PUNKT 9 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie od Skarbu Państwa części działki Nr 787/15 o powierzchni 0,3000 ha położonej w Kątach Rybackich pod przystań jachtową .  

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 12 – głosów –za , 2 głosy wstrzymujące/  / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/113/2011
w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie od Skarbu Państwa części działki Nr 787/15 o powierzchni 0,3000 ha położonej w Kątach Rybackich pod przystań jachtową

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.

PUNKT 10 	

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych   i ustalenia jej przebiegu. 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/114/2011
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych   i ustalenia jej przebiegu. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.
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PUNKT 11 

Pani Mirosława Florkowska –Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Sztutowo środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka zo.o.  w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy Sztutowo oświadczenia o objęciu nowo utworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu  Żuławskiego Spółki z o.o w Nowym dworze Gdańskim . 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/115/2011
w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Sztutowo środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka zo.o.  w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy Sztutowo oświadczenia o objęciu nowo utworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu  Żuławskiego Spółki z o.o w Nowym dworze Gdańskim .

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu

PUNKT 12

Przewodniczący Rady Gminy –odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę  w sprawie zasad , trybu udzielania oraz  rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Sztutowo na dofinansowanie  kosztów  inwestycji związanych z demontażem , usuwaniem i unieszkodliwianie elementów zawierających azbest . 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/116/2011
zmieniająca uchwałę  w sprawie zasad , trybu udzielania oraz  rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Sztutowo na dofinansowanie  kosztów  inwestycji związanych z demontażem , usuwaniem i unieszkodliwianiem
elementów zawierających azbest .

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu

PUNKT 13 

Przewodniczący Rady Gminy –odczytał projekt zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy  Miejscowości Kąty Rybackie na lata 2009-2017 „ 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/117/2011
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy  Miejscowości Kąty Rybackie na lata 2009-2017 „
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Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu

PUNKT 14 

Pani Mirosława Florkowska –Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – odczytała projekt  uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
 i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2012 roku
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 – głosów –za / podjęto uchwałę jako : 
Uchwała Nr XIII/118/2011
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
i Przemocy w Rodzinie do realizacji w 2012 roku

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu. 

PUNKT 15 

Pani Bożena Anusiak  -Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odczytała sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radnych jednogłośnie / 14 głosów –za / 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego jednogłośnie / 14 głosów –za / podjęto uchwałę jako : 

Uchwała Nr XIII/119/2011
w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo
z przeprowadzonej kontroli.

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu.

PUNKT 16 

Pan Piotr Sowa, Pani Banasik Waleria , Pani Anusiak Bożena oraz Pan Zdzisław Zwiewka  - Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy odczytali sprawozdania Komisji stałych Rady Gminy Sztutowo z działalności za 2011 rok.
Sprawozdania stanowią załączniki do protokółu. 


PUNKT 17 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy -  przedstawię Państwu najważniejsze moje spotkania  , działania w okresie pomiędzy sesjami  i tak : 

10.11 – odebrałem   medal od Ministerstwa Edukacji Narodowej za zasługi dla 
            edukacji, zwłaszcza za inwestycje zrealizowane w  oświacie .
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· 15.11 – odbyło się spotkanie z posłem Sławomirem Neumannem w sprawie niewłaściwego naliczenia tzw. janosikowego  . Na spotkaniu przedstawiliśmy  nasze wątpliwości , nasze propozycje . zadeklarował ,że zorganizuje spotkanie z odpowiednim przedstawicielem czyli zastępcą Ministra Finansów .
· 16.11 – spotkanie z przedstawicielami Lokalnej Grupy Rybackiej, na którym głównym tematem było przygotowanie nowego statutu i zminimalizowanie konfliktu który ma miejsce w LGR .
· 18.11 – spotkanie z przedstawicielami Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz z niektórymi właścicielami ośrodków w sprawie promocji Gminy w 2012 roku Wypracowaliśmy koncepcję , wśród  koncepcji jest  między innymi zorganizowanie na większą skalę zawodów,  mistrzostw w zakresie gording-walking
· 22.11 –  zebranie wiejskie w Kątach Rybackich. Przedstawiony został  projekt budżet na rok przyszły oraz informowałem o zrealizowanych inwestycjach w Kątach Rybackich . 
· 24.11 – takie same zebranie wiejskie w Kobylej Kępie,
                 spotkanie w sprawie  zmiany statutu LGR,
· 29.11 – spotkanie z firmą SKANSKA w sprawie realizacji inwestycji,
· 30.11 – Zarząd Związku Gmin Nadzalewowych, na którym dokonano podsumowania  roku 2011 oraz uzgadniano budżet na 2012 rok,
· 01.12 – spotkanie ze Starostą i Wicestarostą Powiatu Nowodworskiego wraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych  ,mówiliśmy  o problemach które nas wciąż nękają odnośnie naprawy niektórych odcinków dróg przez powiat . Otrzymaliśmy potwierdzenie, że na wiosnę powiat ma realizować odcinek drogi Grochowo Trzecie- Sztutowo. Następnie wspólnie byliśmy na realizowanej  ulicy Morskiej w Kątach Rybackich . 
· 02.12 – zebranie wiejskie w Sztutowie,
· 08.12 – spotkanie  w Warszawie z Wiceminister Finansów dot: błędnie naliczonego janosikowego. Do końca grudnia mamy otrzymać informację w tym zakresie . 
· 09.12 – spotkanie z wykonawcami pierwszego etapu inwestycji wodno- kanalizacyjnej w Sztutowie .Inwestycja została rozpoczęta pod koniec listopada . Termin zakończenia – lipiec 2012 rok . Realizujemy to w oparciu o środki Programu  Obszarów Wiejskich . Dofinansowanie jakie mamy otrzymać to 75 %. 
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- zebranie wiejskie Groszkowo – Płonino, 

· 14.12 – przygotowanie wraz z dziećmi ozdób choinkowych w świetlicy w Sztutowie, 
· 13.12 – odbiór ul. Brzozowej w Kątach Rybackich,
· 14.12 – odbiór inwestycji realizowanej wspólnie z Powiatem Nowodworskim  -         ul. Morska w Kątach Rybackich,
· 15.12 –  udział w Komisji  Planowania i Budżetu  oraz Komisji Rewizyjnej,
· 16.12 – udział w Komisji  Zdrowa , Spraw  Socjalnych, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Sportu i Turystyki, 
- Walne Zgromadzenie Spółki Mierzeja,
· 19.12 – Walne Zgromadzenie Związku Gmin Nadzalewowych, na którym omawiano założenia i plan budżetu na 2012 rok,
· 20.12 – Urząd Marszałkowski – podpisanie umowy na realizację inwestycji polegającej na wzmocnieniu konkurencyjności Gminy Sztutowo poprzez remont przybrzeżnej strefy wypoczynkowej przy zejściach na plaże. Dofinansowanie z POW – 80%. 
Panie Przewodniczący znam sprawę Pana Krzewińskiego.   Pan Krzewiński ma problem bardziej sąsiedzki, przeszkadza mu pies sąsiada który szczeka .My jako Gmina nie możemy w to ingerować . Poinformowaliśmy tylko , co może w tej chwili zrobić .
      Jeżeli zlecamy opracowanie dokumentacji technicznej na budowę dróg, to projektant ma obowiązek informowania wszystkich właścicieli poszczególnych nieruchomości , uzgadniania z nimi przebiegu , informowania o powyższym i wypracowywanie niekiedy pewnych kompromisów. 
Sprawa gazu – otrzymaliśmy pismo od Spółki wchodzącej w skład Spółki Polskie Górnictwo Naftowe i Gaz z prośbą o pomoc w dokonaniu analiz potrzeb na przyszłość. Zrobiliśmy to . Podkreśliliśmy , że my jako Gmina nie jesteśmy zainteresowani zmianą systemu grzewczego w naszych obiektach .Co to da w efekcie, trudno nam powiedzieć .To jest przedsiębiorstwo które pracuje zasadą wypracowywania zysków .Jeżeli tam nie zapadną decyzję o budowaniu sieci gazowej  to my jako Gmina nie możemy nic zrobić . Nie wiem co z tego wyniknie.
Sprawą oświetlenia ulicy Morskiej w Kątach Rybackich się zajmiemy . W ramach realizacji inwestycji ulicy Morskiej jednym z elementów była przebudowa sieci energetycznej i ustawienie dodatkowych słupów .
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Droga powiatowa w Łaszce – to nie jest nasza droga , będziemy rozmawiać na ten temat z Zarządem Dróg Powiatowych . 
Panie Chodacki, Panie Piórko, Pani Dyrektor Przedszkola  miło mi słyszeć podziękowania . Ale te inwestycje Wójt sam nie realizuje. To jest nasz wspólny sukces . Szkoda tylko , że w 2012 roku możemy nie wykonać inwestycji za ponad 15 milionów , ze względu na podwójne zapłacenie podatku .
Na koniec informacja trochę smutna . Na komisjach mówiłem ,że jesteśmy w dobrej sytuacji bo w ramach środków transgranicznych do których złożyliśmy dwa wnioski na:
- budowę Muzeum Zalewu Wiślanego w Kątach Rybackich  
- rozbudowa marin żeglarskich w tym przypadku mówię o Sztutowie ,wnioski te mają   szansę  się obronić . Jednakże po Komisjach otrzymałem fax , Ministerstwo Rozwoju Regionalnego informuje nas ,że ze względu na nie dogadanie się strony Rosyjskiej, Litewskiej i Polskiej 84 miliony EURO może być nie wykorzystane. Temat nie jest jeszcze zamknięty .Wnioski na to złożyliśmy we wrześniu 2010 roku . 
Pani Krystyna Piórko – jestem pod wrażeniem Pani Dyrektor Biblioteki w Sztutowie za to co zrobiło w bibliotece . Bardzo nowoczesny sprzęt. Bardzo serdecznie Pani gratuluję i podziwiam . 
PUNKT 18
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy uznał sesję za zakończoną . 

Na tym protokół zakończono i podpisano . 
Czas trwania sesji do godz. 11.00 do godz. 12.50.

Sekretarz obrad 

Magdalena Morawska 


Przewodniczący Rady 
    Gminy Sztutowo

     Bogdan Pniewski
